
Číslo smlouvy objednatele:  2395/2023-SML –D1      Číslo smlouvy zhotovitele: SOD2023/062/N249/S37473

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
 (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:
Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupený: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva
IČO: 45193118
Zástupce ve věcech technických ( stavbyvedoucí ): xxx
Tel: xxx
Email: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

dále také jen jako „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně dále uváděni také jen jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné skutečnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 8.11.2023 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele 2395/2023-SML ,  

č. smlouvy Zhotovitele SOD2023/062/N249/S37473  (dále jen „Smlouva“) na realizaci díla s názvem
„Morava, km 230,728-231,934- přírodě blízká PO na pravém břehu a napojení levobřežního 
ramene – etapa IV.A“ (dále jen „Dílo“). 

2. Realizace Díla byla dotčena následujícími skutečnostmi zjištěnými v průběhu výstavby.

SO 00.3 Přípravné práce 
A1 - Demolice stávajících zahradních staveb a oplocení byly částečně provedeny Technickými 
službami města Olomouc před předáním staveniště. Práce, které nemusel zhotovitel vykonat se z 
ceny díla odečítají.



 Strana 2 (celkem 4)

A2 - Po vymýcení náletových dřevin v prostoru zařízení staveniště bylo konstatováno, že se zde 
nachází větší množství zeminy smísené se stavebním odpadem, než předpokládala projektová 
dokumentace pro provedení stavby (PDPS). Tento materiál je nutné přetřídit a následně zlikvidovat 
v souladu se zákonem o odpadech. 

SO 01.2 - Navýšení stávající hráze u ČOV
B - Realizace rekonstrukce zemní hráze probíhala v době optimálního počasí, což je dokladováno 
v terénu i laboratorně prováděnými zkouškami. Použitá zemina vykazovala optimální vlhkosti 
vhodné pro stavbu hrází. Její úprava vápenným pojivem nebyla nutná. Nečerpané položky a výměry 
jsou odečteny.

SO 03.1.3 - Přeložka kanalizace
C - Vzhledem k masivním přítokům podzemní i říční vody do stavební jámy nového výustního 
objektu z ČOV Olomouc, nebylo technicky možné zřídit stavební jámu otevřeným výkopem se 
zajištěním stěn výkopu svahováním tak, jak předpokládala PDPS. Pro zdárnou realizaci bylo 
nezbytné zřídit těsnou jímku za pomocí beraněných štětovnic délky 8,0m.

SO 04.2 - Přístupové cesty u ČOV 
D - Pro přístupové cesty v prostoru pravobřežní bermy je PDPS požadována únosnost na pláni min. 
30MPa. To ovšem aktuální geologické podmínky neumožňují bez dalších technických opatření. Je 
třeba použít metodu stabilizace zemin za pomocí hydraulických pojiv tak, aby bylo možno 
garantovat požadované parametry komunikace.

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
E - Součástí VRN bylo zpracování plánu BOZP. Protože má nyní objednatel zajištěny komplexní 
služby koordinátora BOZP samostatně, nebude třeba tuto položku čerpat ze strany zhotovitele. 
Proto bude odečtena.

Skutečnosti uvedené pod písm. A1 až E jsou popsány ve změnovém listu č. 1, jehož kopie souhrnné 
části (bez podpisů a příloh) tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku č. 1. 

Smluvní strany se dohodly na změně Díla tak, jak je uvedeno v citovaném změnovém listu č.1, a to 
vč. úpravy ceny Díla. Termín dokončení Díla se nemění.

III. Předmět dodatku

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto dodatku č. 1, které nebyly v době 
uzavírání Smlouvy známy, se Smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

1. Zhotovitel požádal objednatele o změnu osob na pozici hlavního stavbyvedoucího a geotechnika. 
Objednatel se změnou osoby xxx za xxx u hlavního stavbyvedoucího souhlasil, neboť xxx splňuje 
kvalifikaci uvedenou v zadávací dokumentaci v plném rozsahu. Současně zadavatel souhlasil se 
změnou na pozici geotechnika xxx zaxxx, neboť xxx splňuje požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci na kvalifikaci v plném rozsahu.



 Strana 3 (celkem 4)

2. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5 se v závěru doplňuje o novou větu následující za stávajícím 
textem: 

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 1, jehož kopie souhrnné části 
(bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 1 dodatku č. 1. Každá ze smluvních stran příslušnými 
podepsanými změnovými listy v originále disponuje a není sporu, že přiložené dokumenty jim 
odpovídají.

3. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto: 

Smluvní strany ve sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo:    141 024 397,22 Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu dodatku č. 1:                  - 65 153,76 Kč bez DPH
Celková cena díla včetně dodatku č. 1: 140 959 243,46 Kč bez DPH

4. Článek VI (Závěrečná ustanovení) odst. 16 se doplňuje o nové přílohy:

Změnový list č. 1– kopie souhrnné části bez podpisů a příloh

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou závazku ze Smlouvy tak, jak je výše popsána v tomto 
dodatku č. 1 považují své nároky na změny Smlouvy za plně vypořádané, tedy Zhotovitel se 
výslovně vzdává nároku žádat o prodloužení termínů nebo zvýšení ceny plnění v souvislosti 
s okolnostmi uvedenými v čl. II odst. 2 tohoto dodatku č. 1.

2. Zařazení změn pod § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, je uvedeno v přiloženém změnovém listu.

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 1, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 1, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

4. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 1 a další dokumenty od tohoto dodatku 
č.1 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh



 Strana 4 (celkem 4)

V Brně dne:12.2.2025 Ve Frýdku-Místku dne:  5.2.2025

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.      Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
MVDr. Václav Gargulák Ing. Jan Bazgier

                generální ředitel                                                           předseda představenstva



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 2

SO 06.5.3 – přeložky výtlačného potrubí – zrušení realizace jedné přeložky

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Morava, km 230,728-231,934 - PBPO na pravém břehu a 
napojení levobřežního ramene – etapa IV.A“

Místo stavby: Olomouc, Nové Sady

Objednatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel: xxx

Projektový manažer stavby: xxx

Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s., 
Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek

Oprávnění zástupci:  xxx

Autorský dozor (Rekonstrukce VD): Sdružením-Morava-Olomouc, 
tvořeným společností DOPRAVOPROJEKT BRNO a.s., a 

HYCOPROJEKT a.s.,

Oprávněný zástupce: xxx

Technický dozor stavebníka SAFETY-VRV-API MORAVA PBPO TDS

Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc

Oprávněný zástupce: xxx



2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Objednatel zařazuje změnu pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny činí 
v absolutní hodnotě 867 980,17 Kč bez DPH ( 0,62 % z původní hodnoty závazku 141 024 397,22 
Kč), a tedy v součtu s ostatními změnami dle tohoto odstavce ( změna dle předchozího změnových 
listu č.1 2,78 %, celkově tedy 3,40 %) nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku a je nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna 
sledovaných ukazatelů; popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se 
případně mění)

Nedochází ke změně.

Cena prací odsouhlasených změnovým listem č.2:

Dojde ke snížení celkové ceny díla o -793 375,89 Kč bez DPH, tj. výsledná cena dle SoD se na 
základě dodatku č. 1 sníží ze  141 024 397,22 Kč  změnovým listem č.1 na 140 959 243,46 Kč  a 
změnovým listem č.2  na 140 165 867,57 Kč bez DPH.

Změnový list č.2 – SO 06.5.3 – přeložky výtlačného potrubí
Méněpráce činí - 830 678,03 Kč bez DPH
Vícepráce činí 37 302,14 Kč bez DPH
Rozdíl činí - 793 375,89 Kč bez DPH

Veškeré výše uvedené vyčíslení jednotlivých částí odpovídá ustanovením ohledně postupu vyčíslení 
dle SOD se zhotovitelem stavby.
Změna nebude mít žádný další dopad a žádný z dalších parametrů se nemění (vč. termínů plnění dle 
čl. III odst. 1 smlouvy o dílo).

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další 
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změnový list č.2 - Změny v průběhu realizace stavby

SO 06.5.3 – přeložky výtlačného potrubí – zrušení realizace jedné přeložky
Součástí prací dle SoD bylo provedení přeložek 3ks výtlačného potrubí DN300 v blízkosti nově 
budovaného mostu. Vzhledem ke stáří (z 80. let) a malé vypovídací schopnosti podkladů získaných 
projektantem, bylo přistoupeno k provedení sond za účelem ověření polohy potrubí. Na základě 
provedených kopaných sond v místě pravděpodobného výskytu byla zjištěna a zaměřena skutečná 
poloha výtlačných potrubí a také jejich dimenze. Jedná se o dvě výtlačná potrubí DN 300 v majetku 
společnosti ADM Olomouc s.r.o. a 1x závlahové potrubí DN 600 v majetku společnosti Statek Nový 
Dvůr, s.r.o. U tohoto potrubí by tedy bylo nutné provést přeložku potrubí větší dimenze než bylo 
původně uvažováno. 

5. Odůvodnění provedení změny stavby

SO 06.5.3 – přeložky výtlačného potrubí – nerealizace jedné přeložky
Investorem stavby byly kontaktováni vlastníci všech potrubí. Společnost ADM Olomouc na provedení 
přeložek obou potrubí DN 300 trvá neboť slouží jako případný záložní zdroj užitkové vody.



Společnost Statek Nový Dvůr, s.r.o. jako vlastník závlahového potrubí o nově zjištěné dimenzi DN 600 
na provedení přeložky netrvá. Dotčené potrubí je nefunkční a desítky let se již nepoužívá. Vzhledem 
k tomu, že je nefunkční i čerpací stanice zásobující toto potrubí vodou, tak jejich vlastník neplánuje ani 
v budoucnu jejich zprovoznění. Dle dohody s investorem byla uzavřena smlouva ( viz příloha č.3 ), ve 
které je sjednána náhrada vlastníkovi za trvalé znehodnocení části hmotného majetku ve výši 73 580 
Kč  a realizovat přeložku potrubí DN 600 není nutné.
Na základě kopaných sond a geodetického zaměření bylo zpracováno doplnění realizační 
dokumentace (změna provedení přeložek) kdy jedna přeložka DN 600 nebude vůbec realizována a 
další dvě přeložky DN 300 byly zkráceny, takže dojde ke snížení stavebních nákladů celkem o 
793 375,89 Kč

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrženými změnami souhlasím. 

7. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby: xxx

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.

8. Vyjádření technického dozoru stavby (TDS): xxx

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.
Více v samostatné příloze č.5 tohoto ZL

9. Vyjádření autorského dozoru (zároveň autor projektu): xxx

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.
Více v samostatné příloze č.4 tohoto ZL

10. Vyjádření investičního ředitele objednatele: xxx

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele: MVDr. Václav Gargulák

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

Přílohy:
1. Položkový rozpočet všech provedených změn
2. Doplněná realizační dokumentace
3. Smlouva o náhradě za trvalé znehodnocení části hmotného majetku mezi Povodím Moravy, s.p. 

a Statkem Nový Dvůr, s.r.o.
4. Vyjádření AD a zpracovatele dokumentace
5. Vyjádření TDS



V Olomouci dne V Brně dne 

……………………………….         ……………………………….

Výrobní ředitel Projektový manažer

V Brně dne V Brně dne

………………………………. ……………………………….
 

Technický dozor investor Autorský dozor

V Brně dne V Brně dne

……………………………….           ……………………………….
MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele


